ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /QĐ-UBND

          Gia Lai, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kết quả thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi trường
của Dự án thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư phục vụ dự
án đầu tư xây dựng đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc -Nam qua địa bàn

tỉnh Gia Lai của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2055;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 05/2025/NĐ-

CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường, được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 07/2025/TT-

BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Xét văn bản số 4805/SNNMT-BVMT ngày 06/11/2025 của Sở Nông nghiệp

và Môi trường v/v thông báo kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường Dự án thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư phục vụ dự án

đầu tư xây dựng đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam qua địa bàn tỉnh Gia

Lai của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;

Xét nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án thực hiện công

tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư phục vụ dự án đầu tư xây dựng đường sắt

tốc độ cao trên trục Bắc - Nam qua địa bàn tỉnh Gia Lai đã được chỉnh sửa, bổ

sung gửi kèm 1372/ TTPTQĐ-HTTĐC ngày 14/11/2025.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 610/Ttr-

SNNMT ngày 17/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường
của Dự án thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư phục vụ dự án đầu
tư xây dựng đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam qua địa bàn tỉnh Gia Lai
(sau đây gọi là Dự án) của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Gia Lai (sau đây gọi
là Chủ dự án) được thực hiện tại 18 xã, phường: phường Hoài Nhơn Bắc, phường

2660 18

2

Tam Quan, phường Hoài Nhơn Tây, phường Hoài Nhơn Nam, phường Bồng Sơn,
xã Vạn Đức, xã Phù Mỹ Bắc, xã Phù Mỹ Tây, xã Phù Mỹ Nam, xã Hòa Hội, xã
Bình Hiệp, xã Bình An, phường An Nhơn, phường Bình Định, xã An Nhơn Tây,
phường An Nhơn Nam, xã Tuy Phước Tây, phường Quy Nhơn Tây với các với
các nội dung, yêu cầu về bảo vệ môi trường ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm thực hiện quy định tại Điều 37 Luật  Bảo

vệ môi trường năm 2020 và Điều 27 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi
trường, được sửa đổi, bổ sung tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP

ngày 06/01/2025 của Chính phủ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 1261/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND tỉnh Gia Lai về việc phê
duyệt phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự
án khu tái định cư thôn Hy Văn, phường Hoài Nhơn Bắc phục vụ công tác giải
phóng mặt bằng dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc -Nam đi qua địa bàn
tỉnh Gia Lai./.

Nơi nhận:

- Chủ dự án;
- Bộ NN&MT (để b/c);
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở NNMT;

- UBND xã, phường liên quan*;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, N1,4, X2.

          KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Tuấn Thanh

3

* UBND các xã, phường: Hoài Nhơn Bắc, Tam Quan, phường Hoài Nhơn Tây, Hoài Nhơn

Nam, Bồng Sơn, Phù Mỹ Bắc, Phù Mỹ Tây, xã Phù Mỹ Nam, Hòa Hội, xã Bình Hiệp, Bình An, An

Nhơn, Bình Định, An Nhơn Tây, An Nhơn Nam, Tuy Phước Tây.